ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

О внесении изменений в план
проведения Министерством
образования и науки Республики
Татарстан плановых проверок
деятельности органов местного
самоуправления на 2022 год

В соответствии с пунктом 5 Постановления Правительства Российской

Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления

государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (в редакции

Постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 2022 г. № 448) и

абзаца 13 подпункта «а» пункта 7 Правил подготовки органами государственного

контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами

государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля

ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в план проведения Министерством образования и науки
Республики Татарстан плановых проверок деятельности органов местного
самоуправления на 2022 год, утвержденный приказом Министерства образования и
науки Республики Татарстан от 01 ноября 2021 года № под-1402/21, следующие
изменения, исключив организации, подлежащие проверке с 01 апреля по 31
декабря 2022 года, согласно приложению.

2. Отделу аналитического, информационного и организационного
обеспечения Департамента (Л.И.Саубанова):

в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего приказа разместить
информацию о внесении изменений в план проведения Министерством

образования и науки Республики Татарстан плановых проверок деятельности
органов местного самоуправления на 2022 год на официальном сайте
Департамента;

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № под-543/22-Д от 28.03.2022. Исполнитель: Саубанова Л.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.03.2022 12:02

в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа уведомить

Прокуратуру Республики Татарстан о внесенных изменениях.
3. Управлению контрольно-надзорной деятельности Департамента

(Г.В.Самигуллина) в срок до 31.03.2022 года внести сведения о завершении

вышеуказанных проверок по причине их отмены в единый реестр проверок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра – руководитель
департамента надзора и контроля
в сфере образования              Р.Г.Музипов

Документ создан в электронной форме. № под-543/22-Д от 28.03.2022. Исполнитель: Саубанова Л.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.03.2022 12:02

Номер плана в ФГИС ЕРП 2022040949 Приложение к приказу

Наименование прокуратуры
Министерства образования и

науки Республики Татарстан

Дата выгрузки из системы ФГИС ЕРП 29.10.2021 от ___________  № ________

м
ес

то
 (

м
ес

та
)

на
хо

ж
д

ен
ия

 (
Ю

Л
, О

ГВ
, Ф

И
О

д
ол

ж
но

ст
но

го
 л

иц
а)

м
ес

то
 (

м
ес

та
)

ф
ак

ти
че

ск
ог

о
ос

ущ
ес

тв
л

ен
ия

д
ея

те
л

ьн
ос

ти
 ю

ри
д

ич
ес

ко
го

 л
иц

а
(Ю

Л
),

ин
д

ив
ид

уа
л

ьн
ог

о
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я
(И

П
)

м
ес

та
 н

ах
ож

д
ен

ия
 о

б
ъ

ек
то

в

д
ат

а
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ой
 р

ег
ис

тр
ац

ии

ю
ри

д
ич

ес
ко

го
 л

иц
а

(Ю
Л

),

ин
д

ив
ид

уа
л

ьн
ог

о
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я
(И

П
)

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

д
ат

а
ок

он
ча

ни
я

по
сл

ед
не

й
пл

ан
ов

ой
 п

ро
ве

рк
и

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

д
ат

а
на

ча
л

а
ос

ущ
ес

тв
л

ен
ия

ю
ри

д
ич

ес
ки

м
 л

иц
ом

 (
Ю

Л
),

ин
д

ив
ид

уа
л

ьн
ы

м
 п

ре
д

пр
ин

им
ат

ел
ем

 (
И

П
)

д
ея

те
л

ьн
ос

ти
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и

с
пр

ед
ст

ав
л

ен
ны

м
 у

ве
д

ом
л

ен
ие

м

о
на

ча
л

е
д

ея
те

л
ьн

ос
ти

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

ин
ы

е
ос

но
ва

ни
я

в
со

от
ве

тс
тв

ии

с
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
ом

ра
б

оч
их

 д
не

й

ра
б

оч
их

 ч
ас

ов

(д
л

я
М

С
П

 и
 М

К
П

)

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 о

 н
аз

на
че

ни
и

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
но

го
 н

аз
на

че
ни

я

ил
и

ре
ш

ен
ии

 о
 п

ри
ос

та
но

вл
ен

ии

и
(и

л
и)

 а
нн

ул
ир

ов
ан

ии
 л

иц
ен

зи
и

Д
ат

а
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 з

ак
он

ну
ю

 с
ил

у

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

Д
ат

а
ок

он
ча

ни
я

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
ве

рк
и,

по
 р

ез
ул

ьт
ат

ам
 к

от
ор

ой
 о

ни
 б

ы
л

и
пр

ин
ят

ы

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 25

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУГУЛЬМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423234,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

БУГУЛЬМИНСКИЙ

РАЙОН , ГОРОД

БУГУЛЬМА,

УЛИЦА ГАЗИНУРА

ГАФИАТУЛЛИНА,

7

423234,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

БУГУЛЬМИНСКИЙ

РАЙОН , ГОРОД

БУГУЛЬМА,

УЛИЦА ГАЗИНУРА

ГАФИАТУЛЛИНА,

7

10516890134

41 1645019735

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОНТРОЛЬ (НАДЗОР) ЗА

РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ 30.12.2005

01.04.20

22 20 Выездная 162200644089

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

422430,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН, Р-Н

БУИНСКИЙ, Г.

БУИНСК, УЛ.

ЛЕНИНА, Д.52

422430,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН, Р-Н

БУИНСКИЙ, Г.

БУИНСК, УЛ.

ЛЕНИНА, Д.52

11116720000

43 1614010524

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОНТРОЛЬ (НАДЗОР) ЗА

РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ 18.01.2011

01.04.20

22 20 Выездная 162200644090

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БУГУЛЬМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423236,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

БУГУЛЬМИНСКИЙ

РАЙОН, ГОРОД

БУГУЛЬМА,

УЛИЦА 14

ПАВШИХ, 39

423236,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

БУГУЛЬМИНСКИЙ

РАЙОН, ГОРОД

БУГУЛЬМА,

УЛИЦА 14

ПАВШИХ, 39

10616890226

03 1645020875

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОНТРОЛЬ (НАДЗОР) ЗА

РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ 13.06.2006

01.04.20

22 20 Выездная 162200644088

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ТУКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

423893,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

ТУКАЕВСКИЙ

РАЙОН, С

НОВОТРОИЦКОЕ,

УЛ. ЛЕНИНА, Д.10

423893,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

ТУКАЕВСКИЙ

РАЙОН, С

НОВОТРОИЦКОЕ,

УЛ. ЛЕНИНА, Д.10

10216013711

97 1639012019

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОНТРОЛЬ (НАДЗОР) ЗА

РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ 30.10.2002

01.09.20

22 20 Выездная 162200644097

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423800,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

ГОРОД

НАБЕРЕЖНЫЕ

ЧЕЛНЫ,

ПРОСПЕКТ ИМ.

МУСЫ ДЖАЛИЛЯ,

ДОМ 46

423800,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

ГОРОД

НАБЕРЕЖНЫЕ

ЧЕЛНЫ,

ПРОСПЕКТ ИМ.

МУСЫ ДЖАЛИЛЯ,

ДОМ 46

10616820000

16 1639031830

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОНТРОЛЬ (НАДЗОР) ЗА

РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ 11.01.2006

01.09.20

22 20 Выездная 162200644098

Информация о постановлении о

назначении административного

назначения или решении о

приостановлении и (или) аннулировании

лицензии

Информация о присвоении

деятельности юридического

лица

(ЮЛ) и индивидуального

предпринимателя (ИП)

определенной категории риска,

определенного класса (категории

опасности), об отнесении

объекта государственного

контроля (надзора) к

определенной категории риска,

определенном классу

(категории) опасности

(Чрезвычайно высокий риск (1

класс) Высокий риск (2 класс)

Значительный риск (3 класс)

Средний риск (4 класс)

Умеренный риск (5 класс)

Низкий риск (6 класс))

Перечень организаций, подлежащих исключению из плана проведения Министерством образования и науки Республики Татарстан плановых проверок деятельности органов местного самоуправления на 2022 год, утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 01 ноября 2021 года № под-

1402/21, в отношении которых были запланированы проверки в период с 01 апреля по 31 декабря 2022 года

Прокуратура Республики Татарстан

ПОРЯДКОВЫЙ НОМЕР

ПРОВЕРКИ В СИСТЕМЕ

ФГИС ЕРП

(не заполняется при

создании нового

плана)

Наименование проверяемого лица

(ЮЛ, ИП, ОГВ, ФИО должностного

лица), деятельность которого подлежит

проверке

Адреса

О
сн

ов
но

й
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ы
й

ре
ги

ст
ра

ц
ио

нн
ы

й
но

м
ер

 (
О

ГР
Н

)

(н
е

б
ол

ее
 1

5
си

м
во

л
ов

)

И
д

ен
ти

ф
ик

ац
ио

нн
ы

й
но

м
ер

на
л

ог
оп

л
ат

ел
ьщ

ик
а

(И
Н

Н
)

(н
е

б
ол

ее
 1

2
си

м
во

л
ов

)

Цель проведения проверки

Основание проведения проверки

Д
ат

а
на

ча
л

а
пр

ов
ед

ен
ия

 п
ро

ве
рк

и

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г
ил

и
по

ря
д

ко
вы

й
но

м
ер

 м
ес

яц
а

ил
и

на
зв

ан
ие

 м
ес

яц
а

на
 р

ус
ск

ом
 я

зы
ке

 в
 И

м
.п

ад
еж

е)

Срок проведения

плановой проверки

Ф
ор

м
а

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
ве

рк
и

(д
ок

ум
ен

та
рн

ая
, в

ы
ез

д
на

я,
 д

ок
ум

ен
та

рн
ая

 и
 в

ы
ез

д
на

я)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

а

го
су

д
ар

ст
ве

нн
ог

о
ко

нт
ро

л
я

(н
ад

зо
ра

),

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ко

нт
ро

л
я,

с
ко

то
ры

м
 п

ро
ве

рк
а

пр
ов

од
ит

ся
 с

ов
м

ес
тн

о

Документ создан в электронной форме. № под-543/22-Д от 28.03.2022. Исполнитель: Саубанова Л.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.03.2022 12:02

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422430,

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКА,

БУИНСКИЙ

РАЙОН,ГОРОД

БУИНСК, УЛИЦА

ЖОРЕСА , ДОМ

110А

422430,

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКА,

БУИНСКИЙ

РАЙОН,ГОРОД

БУИНСК, УЛИЦА

ЖОРЕСА , ДОМ

110А

10616720005

32 1614007680

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОНТРОЛЬ (НАДЗОР) ЗА

РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ 16.01.2006

01.10.20

22 20 Выездная 162200644091

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423700,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

МЕНЗЕЛИНСКИЙ

РАЙОН , ГОРОД

МЕНЗЕЛИНСК,

УЛИЦА ЛЕНИНА,

80

423700,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

МЕНЗЕЛИНСКИЙ

РАЙОН, ГОРОД

МЕНЗЕЛИНСК,

УЛИЦА ЛЕНИНА,

80

10616820003

80 1628006341

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОНТРОЛЬ (НАДЗОР) ЗА

РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ 16.01.2006

01.11.20

22 20 Выездная 162200644093

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ"

МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423700,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

МЕНЗЕЛИНСКИЙ

РАЙОН, ГОРОД

МЕНЗЕЛИНСК,

УЛИЦА ТУКАЯ, 13

423700,

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН,

МЕНЗЕЛИНСКИЙ

РАЙОН, ГОРОД

МЕНЗЕЛИНСК,

УЛИЦА ТУКАЯ, 13

11116820000

11 1628008934

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОНТРОЛЬ (НАДЗОР) ЗА

РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ 12.01.2011

01.11.20

22 20 Выездная 162200644092

Документ создан в электронной форме. № под-543/22-Д от 28.03.2022. Исполнитель: Саубанова Л.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.03.2022 12:02